
7 گفت و گوروزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی

خروجی جلسهیادداشت

سه شنبه۱۷بهمن ۱۳۹۶ .۱۹جمادی الاول ۱۴۳۹. شماره ۲۶۴۶

فرخ نژاد-در سال هایی که از تقسیم خراسان 
جنوبی می گذرد با جهت دهی و برنامه ریزی های 
قابلیت های فراوان استان در کنار  انجام شده 
محدودیت ها و تنگناهای آن شناسایی شد اما مسئله 
اساسی این است که کمتر مطرح شد که تمرکز باید 
روی چه ظرفیت هایی باشد یا به عبارت دیگر سمت 
قطب نمای توسعه خراسان جنوبی روی کدام جهت 

باید متمرکز شود.
هر چند در این سال ها با برنامه های تدوین شده و 
قابلیت های ویژه ای که خراسان جنوبی داشته است 
اقتصاد استان در مسیر توسعه قرار گرفته است اما 
باید تمرکز و برنامه ریزی ها به سمت و سویی باشد که 
شتاب قطار توسعه از قبل بیشتر شود و استان بتواند 

پله های نردبان توسعه را زودتر طی کند.
پرسش این است که برای دستیابی به توسعه ای 
درخور خراسان جنوبی با قابلیت های بالقوه فراوانی 
که دارد بر روی چه مسائلی باید تمرکز شود تا آن چه 

حق استان است محقق شود. 
بنا به گفته مشاور امور بانکی،تامین منابع مالی و 
سرمایه گذاری استاندار ، قابلیت های استان به 
فراخور زمان در این سال ها شناسایی شده است 
اما آن چه این ظرفیت ها را بالفعل می کند میزان 
وزن، اهمیت و تمرکزی است که بر روی موضوع ها 
می گذاریم. خراسان جنوبی در بخش محصولات 
کشاورزی قابلیت های ویژه ای مثل زرشک، عناب، 

زعفران و گیاهان دارویی دارد.
درحوزه معادن هم دارای ذخایر غنی و منحصر به 
فردی است که با تمرکز بر روی این حوزه و سوق 
سرمایه گذاری به بخش معادن قدم هایی مثبت و 
خوبی برای توسعه استان و افزایش ارزش افزوده 
آن می توان برداشت. دکترسید»حامد حسینی« 
را  قابلیت ویژه دیگر خراسان جنوبی  و  ظرفیت 
مربوط به بخش گردشگری آن اعلام می کند که با 
شناساندن و معرفی این توانمندی های تاریخی، 
طبیعی، اماکن مذهبی و... می توان نظر سرمایه 
گذاران را به این بخش جلب کرد تا یکی از مسیرهای 

دست یابی به توسعه در استان باشد.
در مسیر توسعه •

وی با اذعان به این که اقتصاد استان در مسیر توسعه 
قرار دارد معتقد است هنر این است که رشد و شتاب 

توسعه را بیش از پیش فراهم کنیم.
این مقام مسئول گریزی به این موضوع می زند که 
همزمان با افتتاح اولین پرواز روزهای دوشنبه مشهد 
- بیرجند، سرمایه گذارانی در حوزه های مختلف 

به بیرجند آمدند که به »پرواز صنعت« معروف شد.
 مسافران این پرواز در همایشی یک روزه از نزدیک با 
فرصت های سرمایه گذاری خراسان جنوبی استان 

آشنا شدند.

دکتر»حسینی« داخل پرانتز این موضوع را هم 
یاد آور می شود یکی از سرمایه گذارانی که در این 
همایش حضور داشت بعد از این که با قابلیت های 
خراسان جنوبی به ویژه ظرفیت کویر آن آشنا شد با 
یک اتوبوس به صورت خانوادگی برای کویر نوردی 

به استان آمد.
وی یکی از اهداف برگزاری این همایش را آشنایی 
سرمایه گذاران با فرهنگ حاکم بر فضای کسب و 
کار این استان اعلام می کند و ادامه می دهد: دراین 
همایش سعی شد نشان داده شود مدیران استان 
همراه و همگام با سرمایه گذاران هستند و درتمام 

حوزه های حاکمیتی از آن ها حمایت می کنند.
همچنین  تلاش و همت براین است که در استان 
فضای کسب وکار به سمت توسعه بیشتر پیش رود و 

بوروکراسی های اداری هم کاهش یابد. 
هرچند رسیدن به نتایج مطلوب، مستلزم صرف 

وقت و انرژی بسیار است.
نرخ بیکاری بالا •

یکی از مشکلاتی که فراگیر است و فقط مربوط به 
خراسان جنوبی نیست نرخ بیکاری بالایی است که 
در کشور داریم به همین واسطه به گفته وی مسئولان 
در استان به دنبال اجرایی شدن طرح های اشتغال 
زا از جمله ایجاد صنایع و کارگاه های کوچک هستند 
زیرا این صنایع نسبت به صنایع بزرگ نیاز به سرمایه 

کمتری دارد و اشتغال زا ست. 
ضمن این که به لحاظ تجهیزات و مواد اولیه نیز به 

خارج از کشور وابستگی ندارد.
از دید مشاور استاندار  باید تمرکز بر ایجاد و توسعه 
صنایع بومی باشد تا چالش بیکاری کمتر شود و 
توسعه و تولید صنایع دستی و روستایی یکی از این 

صنایع است.

»حسینی« این موضوع را هم یاد آور می شود که 
ایجاد صنایع  و  به منظور توسعه  بر تلاش  علاوه 
کوچک و صنایع دستی اگر سرمایه گذار توانمندی 
برای ایجاد صنایع بزرگ پا پیش بگذارد به طور حتم 
دستش را به گرمی می فشاریم تا توسعه صنعتی 

خراسان جنوبی قوت گیرد.
تمرکز بر صنایع دستی •

وی با تاکید براین که تمرکز در کوتاه مدت بر استفاده 
از توانمندی های حوزه صنایع دستی استان است ، 
دلیل این کار را هم مبتنی بر خلاقیت این صنایع می 
داند زیرا در دو دهه اخیر در دنیا می بینیم که اقتصاد 
مبتنی بر خلاقیت یکی از زمینه های بروز و ظهور 
فعالیت های اقتصادی است و نمونه آن هم چین و 
تایلند هستند که بیشترین موفقیت را در این حوزه 

به دست آورده اند.
علاوه بر این از جمله ویژگی های صنایع دستی می 
توان به نیاز نداشتن به سرمایه زیاد اشاره کرد طوری 
که با یک سرمایه معقول و منطقی می توان یک واحد 

صنایع دستی را راه اندازی کرد. 
از همه مهم تر این که با توسعه صنایع دستی مواریث 

گذشته حفظ و به نسل های بعدی منتقل می شود.
مسئله اساسی تر در این زمینه کمک به ماندگاری 
روستاییان است به ویژه در خراسان جنوبی که 
قهر طبیعت دراین دو دهه زمینه مهاجرت ساکنان 

روستایی را به شهرها فراهم کرده است.
  وی همه این مزایا را زمینه ای برای حمایت از صنایع 
دستی در استان می داند و به ورود دولت به ویژه 
حوزه معاونت روستایی و مناطق محروم رئیس 
جمهوری در این حوزه اشاره می کند که تسهیلات 
درنظر گرفته شده می تواند به رونق توسعه اقتصادی 

در روستاها کمک کند.

ایجاد شبکه فروش •
به گفته وی به طور حتم باید در حوزه صنایع دستی 
و روستایی با ایجاد شبکه فروش  زمینه ارتقای کمی 
و کیفی محصولات فراهم شود و برپایی نمایشگاه 
توانمندی های خراسان جنوبی در مشهد در نوروز 
97 تلاشی برای شتاب دهی در ایجاد شبکه های 

فروش این گونه محصولات است.
دیگر مزیت و قابلیت خراسان جنوبی معادن و ذخایر 
غنی رو زمینی و زیر زمینی آن است که به گفته این 
مقام مسئول به واسطه این قابلیت ها از سرمایه 
گذارانی که به این حوزه ورود کنند هم در حوزه 
استخراج و هم زنجیره ارزش افزوده استحصال از 

معادن استقبال می شود.
دیگر حوزه ای که به نظر »حسینی « قابلیت ویژه ای 
برای سرمایه گذاری در استان دارد حوزه فناوری 
اطلاعات است که اگر در این حوزه سرمایه گذاری 
شود به طور حتم می توان گام های بلند و اساسی 

برای توسعه منطقه برداشت.
برون داد پرواز صنعت  •

سوال دیگر این است که همایش»پرواز صنعت« برای 
خراسان جنوبی چه برون دادی داشت؟ 

مشاور استاندار در امور بانکی، تامین منابع مالی 
و سرمایه گذاری برگزاری همایش را مانند برپایی 
نمایشگاه می داند و به این موضوع اشاره دارد که 
براساس استانداردهای بین المللی به طور متعدد 
دید  معرض  در  گذاری  سرمایه  فرصت  یک  باید 
سرمایه گذار قرارگیرد تا سرمایه گذار علاقه مند 
تبدیل فرصت سرمایه گذاری به پروژه، اقدام به 

سرمایه گذاری  کند.
»حسینی« می افزاید: هدف از برگزاری این همایش 
شناساندن و معرفی ظرفیت های سرمایه گذاری 
در خراسان جنوبی و شناخت پیدا کردن سرمایه 
گذاران بالقوه در زمینه  فرهنگ مردم و مدیریتی 
حاضر استان بود سخنرانان این همایش هم که 
گذاران  سرمایه  به  بودند  استان  ارشد  مدیران 
اطمینان دادند که از همه لحاظ به ویژه بحث امنیت 

اقتصادی آمادگی همراهی و کمک دارند.
وی به تفاهم نامه های امضا شده در این همایش 
که در حوزه های صنعت، معدن و فناوری اطلاعات 
است اشاره می کند و می افزاید: این موارد به 
سرعت در حال عملی شدن است هر چند ذات 
تفاهم نامه الزام آور نیست  و ممکن است به امضای 

قرارداد منتهی نشود. 
همچنین این مسئله را هم باید در نظر داشت که 
منتهی شدن تفاهم نامه ها به قرار داد زمان بر 
است و انجام امور اداری مربوط به تفاهم نامه و 
هماهنگی دستگاه ها نتیجه نهایی را مشمول مرور 

زمان می کند.

بخشدار مطرح کرد: 
اجرای طرح های آبخیزداری خواسته 

مردم نیم بلوک از منابع طبیعی

سدیدی- تسریع در اجرای طرح های آبخیزداری 
و احداث بندهای خاکی به منظور احیای قنات ها 
و منابع آبی مطالبه اصلی مردم بخش نیم بلوک در 

حوزه منابع طبیعی است.
به گزارش»خراسان جنوبی« ،به مناسبت بزرگداشت 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان با اهالی روستای دهشک 

بخش نیم بلوک نشستی سه ساعته برگزار کرد. 
دراین نشست که مسئولان محلی این بخش هم 
حضور داشتند بخشدار نیم بلوک با گرامی داشت 
انقلاب اسلامی گفت: خدمت  دهه مبارک فجر 
شایسته به مردم و برقراری عدالت اجتماعی از آرمان 
های انقلاب است . »گلچین« افزود: حراست از عرصه 
های منابع طبیعی و حفاظت از این ظرفیت های 
خدادادی تکلیف همگانی است و باید با همدلی و 

یکدلی این میراث ارزشمند را صیانت کنیم . 
وی  با اشاره به دستاوردهای نظام و دولت ادامه داد: 
حدود 20 میلیارد تومان در چند سال گذشته در 
مناطق روستایی این بخش ، پروژه عمرانی و خدماتی 
اجرا شده است و در دهه فجر امسال هم 35 پروژه با 
رقم اعتباری حدود 15 میلیارد تومان به بهره برداری 
می رسد. وی با بیان این که همیشه مردم روستاها از 
حوزه منابع طبیعی خواسته و مطالباتی دارند افزود: 
بیشتر روستاهای بخش نیم بلوک دارای موقعیت 
کوهستانی است و به همین دلیل 270 رشته قنات و 
چشمه دارد که تعداد زیادی از این منابع آبی به دلیل 
استمرار قهر طبیعت خشکیده اند یا منابع آبی آن ها 
کاهش محسوسی داشته است به همین دلیل نیاز 
است بندهای خاکی و طرح های آبخیزداری دراین 
روستاها اجرا شود. به گفته وی اکنون ایجاد بندهای 
خاکی و طرح های آبخیزداری که می تواند منابع 
آبی روستاها را تقویت کند روند کندی دارد و احداث 

برخی هم زمان بر شده است.
این مقام مسئول در ادامه تسریع در رسیدگی به 
پرونده های مردمی حوزه منابع طبیعی را مطرح 
کرد و افزود: روند طولانی رسیدگی به این پرونده ها 
نارضایتی هایی را در بین مردم ایجاد کرده که بارها 
در ده گردشی مسئولان مطرح شده است و نیازمند 

تسریع در اجراست.
ضرورت اجرای طرح های ممیزی، تحدید حدود 
مراتع،کمبود نیروی انسانی و تجهیزات مورد نیاز 
در دفتر حفاظت منابع طبیعی بخش، مساعدت 
کارشناسان منابع طبیعی با کشاورزان و کارآفرینان 
در زمینه طرح های مربوط به اشتغال زایی، استحکام 
بخشی بندهای خاکی و بتنی که از سال های قبل با 
هدف اجرای طرح های آبخیزداری در بالادست شهر 
خضری دشت بیاض و... ساخته شده است از دیگر 
موارد مطرح شده توسط »گلچین« در این نشست 
بود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هم با 
بیان این که در استان سالانه 700میلیون متر مکعب 
هدر رفت روان آب  داریم افزود: ایجاد بندهای خاکی 
با مشارکت مردم، خیران و مسئولان در دستور کار 
است تا بتوان از هدر رفت روان آب ها جلوگیری کرد.

مهندس»علیرضا نصر آبادی« گفت: امسال چهار 
کربن  ترسیب  های  پروژه  برای  تومان  میلیارد 
اختصاص یافته که بیشتر برای ایجاد پوشش گیاهی 
و فضای سبز است. به گفته وی هدف از برگزاری 
نشست با روستاییان این است که مشکلات مردم در 

حوزه منابع طبیعی رفع شود.

صنایع کوچک ؛ افق کوتاه مدت توسعه استان

۲۹ پروژه محرومیت زدایی در آستانه بهره برداری

فرخ نژاد-29 پروژه محرومیت زدایی به مناسبت آغاز چهلمین بهار انقلاب در استان به بهره برداری می رسد.
سرپرست سازمان بسیج سازندگی استان به »خراسان جنوبی« گفت: این پروژه ها در قالب قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی به سرانجام رسیده است که شامل 20 رشته قنات و 9 استخر ذخیره آب در روستاهای هدف دهستان 

های این قرارگاه است.
مهندس»مهدی هنری« اعتبار هزینه شده برای اجرای پروژه ها را یک میلیارد و 700 میلیون تومان اعلام 
کرد و افزود: از این میزان اعتبار 850 میلیون تومان سهم قرار گاه پیشرفت و آبادانی و 850 میلیون تومان 

هم آورده استانی است.

راه یابی دانش آموز فردوسی به مرحله نهایی طرح قرآنی اسوه

دانش آموز فردوسی به مرحله نهایی طرح قرآنی اسوه راه یافت. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فردوس 
با بیان این که استاد برجسته قرآن شهرستان به همایش هم اندیشی استادان قرآن کشور)طرح اسوه( دعوت 
شد، افزود: »مصطفی دهقان« دانش آموز نوجوان قرآنی  فردوس هم به مرحله نهایی طرح قرآنی اسوه راه یافت.
»کاظم ایمان طلب« گفت: طرح قرآنی اسوه در دومین سال اجرا مربوط به حوزه قرآن و عترت است که در 
این زمینه ، قاریان نوجوان برجسته کشوری به همراه استادانشان در تهران حضور می یابند و در کارگاه های 
تخصصی و نشست های تخصصی که با حضور استادان بین المللی برگزار می شود شرکت می کنند. وی ادامه 

داد: از خراسان جنوبی استاد » محسن سکندری مقدم « به این همایش دعوت شده است.
سکندری مقدم در سال های دهه 70 از موسسان انجمن قرآن و عترت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بود و از 

استادان به نام این عرصه در خراسان به شمار می رود.
وی گفت: مدیر عامل موسسه فرهنگی قرآنی ریحانة النبی)س( به عنوان چهره برتر قرآنی کشور معرفی شد.

»ایمان طلب« افزود: در دوازدهمین دوره انتخاب و تجلیل از چهره های برتر قرآنی که توسط سازمان تبلیغات 
اسلامی برگزار می شود دکتر »حبیب ا... دعایی« به عنوان خیر قرآنی، منتخب کشوری شد.

تکمیل نشدن مسکن مهر 04 دلیل بسته نشدن 
پرونده مسکن مهر استان است.

مدیر مسکن اداره کل راه و شهرسازی در گفت 
وگو با خبرنگار ما به بازدید استاندار از واحد های 
مسکن مهر در حال احداث 04 اشاره کرد و گفت: 
مشکل عمده این تعاونی نداشتن نقدینگی برای 

پرداخت هزینه انشعاب های آب، برق و گاز است که 
حداقل برای بهره مندی از این زیرساخت ها نیاز به 
سه میلیارد تومان اعتبار است. مهندس»ولی پور« 
با بیان این که برای اتصال انشعاب های مختلف ، 
هر متقاضی در این سایت مسکن مهر باید حدود دو 
میلیون و 800 هزار تومان بپردازد،  افزود: شرکت 

های آب، برق و گاز هزینه انشعاب ها را نقدی می 
گیرند اما متقاضیان توان مالی پرداخت این میزان 
هزینه را ندارند. به گفته وی باید مشکل کمبود 
نقدینگی این تعاونی مسکن مهر از طریق تامین 
تسهیلات حل شود زیرا اگر مشکل این واحد های 
مسکونی رفع شود پرونده مسکن مهر در استان بسته 

می شود. وی ادامه داد: تا وقتی که انشعاب های 
گاز، آب و برق 800 واحد مسکونی متصل نشود 

نمی توان محوطه سازی را در سایت شروع کرد.
مدیر مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان افزود: 
730 واحد مسکن مهر هم در استان آماده بهره 
برداری است. »ولی پور« گفت: 31 هزار و 247 
واحد مسکن مهر برای ساخت به این استان ابلاغ 
شد که تا کنون 29 هزار و 424 واحد مسکونی به 

بهره  برداری رسیده است.

ضرورت توجه به بنگاه های کوچک

نگاهی به نظام اقتصادی و اجتماعی در بسیاری از 
كشورهای پیشرفته و نو توسعه یافته جهان نشان می 
دهد كه ایجاد و حمایت از بنگاه های كوچك و متوسط 
یكی از اولویت های اساسی در برنامه های توسعه 

اقتصادی این كشورهاست. 
این بنگاه های اقتصادی باوجود نیاز به سرمایه گذاری 
كمتربازدهی بیشتری دارند و در ایجاد اشتغال و 
زمینه مناسب برای نوآوری و اختراعات و افزایش 

صادرات این كشورها نقش مهمی را ایفا می کنند.
 باتوجه به مشكلاتی كه این گونه بنگاه ها با آن ها 
و  قوانین  مختلف  كشورهای  در  هستند،  رو  روبه 
تسهیلات گوناگونی برای حمایت از آن ها مشخص 
شده است و ایجاد فضای مناسب برای كمك به رشد 
و توسعه آن ها یكی از مسئولیت های اصلی دولت 
هاست.به دلیل این که بنگاه های كوچك و متوسط در 
مقایســه بــا صنایع بزرگ با سرمایه كمتری می توانند 
به ایجاد اشتغال مبادرت كنند، تعداد مشاغلی كه این 
دسته از شركت ها ایجاد می كنند بیشتر از شركت 

های بزرگ است.
»خویش  صورت،  به  مشـاغلی  ایجــاد  امكــان 
فرما«باعث می شود تا كارآفرینان با انگیزه بیشتری 

به این دسته از شركت ها روی بیاورند.
جذب و پذیرش كاركنان با شرایط خاص در این بنگاه 
هــا بــا سهـولت بیشتری انجام می شود طوری که 
این شركت ها توانسته اند امكان اشتغال برای افراد 
جوان، سالمندان، زنان، كاركنان پاره وقت و حتی 

افراد معلول را نیز فراهم كنند.
دراین گونه بنگاه ها به راحتی می توان بدون نیاز 
به برنامه ریزی و تغییرات گسترده در ساختار، گروه 
های میان وظیفه ای یا كاری با تركیبی از متخصصان 

مختلف را گرد هم آورد و از توان آن ها استفاده كرد.
هزینه بیرون آمدن از صنعت برای این گونه شركت 
ها در مقایسه با شركت های بزرگ كمتر است از این 
رو بسیاری از متولیان توجه خاصی به این گروه از 
بنگاه ها دارند و با مطالعه و بررسی در باره مسائل 
و مشكلات آن ها سعی در استفاده از مزیت های 
گوناگونی دارند كه این شركت ها برای رشد اقتصادی  
ایجاد می كنند.  لازم است در خراسان جنوبی هم 
با توجه به محرومیت و قهر طبیعت که چندین سال 
است با آن مواجه است برای ایجاد این بنگاه ها همت 
بیشتری شود  زیرا این استان در کنار محرومیت 
ها دارای قابلیت های ویژه و خاصی در حوزه های 
معدنی، کشاورزی و فرصت مرز است که می توان 
با ایجاد این کارگاه ها علاوه بر فراهم کردن زمینه 
ماندگاری روستاییان به اشتغال آنان و مناطق مرزی 

خراسان جنوبی همت گماشت.

مسکن مهر 0۴، دلیل بسته نشدن پرونده مسکن مهر استان


